2022年2月24日

各  位

             会 社 名  富士電機株式会社

             代 表 者 代表取締役社長 北澤 通宏

             （コード番号6504 東証・名証第一部、福証）

         問合せ先 経営企画本部 経営企画室長 村上 将之

             TEL. 03－5435－7213

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

代 表 取 締 役
取 締 役 会 長
最 高 経 営 責 任 者

北
きた

 澤
ざわ

 通
みち

 宏
ひろ

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長
執 行 役 員 社 長

取 締 役 菅
すが

 井
い

 賢
けん

 三
ぞう

代 表 取 締 役
執 行 役 員 副 社 長

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長
最 高 執 行 責 任 者
執 行 役 員 社 長

近
こん

 藤
どう

 史
し

 郎
ろう

取 締 役
執 行 役 員 常 務

２．異動予定日

2022 年 4 月 1 日

３．異動の理由

会長（最高経営責任者）と社長（最高執行責任者）を置き、持続的成長企業としての

経営基盤の継続強化を図る。

４．新任代表取締役の略歴

近 藤 史 郎
生 年 月 日：1960 年 10 月 4 日生（61 歳）
所有株式数：13,100 株

1984 年 04 月 当社入社

2005 年 04 月 富士電機アドバンストテクノロジー㈱ 情報通信制御部長

2007 年 04 月 同社情報通信制御開発センター長
2007 年 07 月 同社取締役
2008 年 07 月 当社技術・事業戦略本部 技術戦略室 ゼネラルマネージャー
2010 年 09 月 富士電機企業管理（上海）社 副総経理（董事）
2012 年 06 月 富士電機（中国）社 総経理（董事長）

2013 年 04 月 当社産業インフラ事業本部 計測制御システム事業部長

2014 年 07 月 当社産業インフラ事業本部 産業プラント事業部長

2015 年 04 月 当社産業インフラ事業本部 産業計測機器事業部長

2016 年 04 月 当社技術開発本部副本部長

2017 年 04 月 当社執行役員
当社技術開発本部長（現在に至る）

2020 年 04 月 当社執行役員常務（現在に至る）

2021 年 06 月 当社取締役（現在に至る）

以  上